
 
Obec Malenovice 
Zastupitelstvo obce Malenovice 
 
 Zápis  

ze 4. zasedání zastupitelstva obce Malenovice, 
konaného dne 06. 06. 2019, od 18:00 hodin  

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce Malenovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo dne 6. 6. 2019 
zahájeno v 18 hodin starostou obce Mgr. Pavlem Kuběnou („dále jako „předsedající“). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Malenovice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 28. 05. 2019 do 06. 06. 2019. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva – z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, 
(JUDr. Malarz se omluvil), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  
 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovatele zápisu Ing. Miluši Plevovou a Ing. Miroslava Sajdla, 
zapisovatelkou určil Andreu Štihlovou.  
 
 
 
Zpráva o ověření zápisu z předchozího zastupitelstva 
Starosta – zápis byl řádně ověřen  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Zprávu o ověření zápisu z předchozího zasedání 
zastupitelstva. 
 
Hlasování o zprávě o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.2 bylo schváleno. 
 
Návrhy pana Neumanna do programu 4. Zasedání zastupitelstva obce 
Starosta – 29. května došla na obecní úřad žádost pana Neumanna na projednání jím 
navržených bodů…, měli bychom hlasovat o zařazení těchto návrhů do programu 4. zasedání 
p. Havrlant – dává protinávrh – přesunout projednání na další jednání zastupitelstva 
Starosta – projednáme to na pracovní schůzce k 5. zasedání 
p. Neumann – vyjadřuje se k návrhu, nesouhlasí s přesunutím žádosti. Chce, aby měli občané 
možnost vyjadřovat se v první půlhodině zasedání 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje zařazení návrhů pana Neumanna do programu 4. 
Zasedání zastupitelstva obce 
 
Výsledek hlasování: Pro: 0   Proti: 6   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.3 nebylo schváleno 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 
 

1) Informace o činnosti obecního úřadu 
2) Úprava rozpočtu č. 2/2019 
3) Obecně závazná vyhláška o pyrotechnice 
4) Určení pověřeného zastupitele pro pořízení Změny územního plánu 
5) Souhlas s ustanovením do funkce člena výběrové rady MAS 
6) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK – Studie likvidace odpadních vod obce 

Malenovice 
7) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IP-12-8022063/VB2 – přípojka 

NNk 
8) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8013092/1, Malenovice, 

SKI chata Lysá hora, NNk 
9) Smlouvy o krátkodobém pronájmu obecních pozemků a OD – revidované znění 
10) Spisový a skartační řád 
11) Organizační a různé 

 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu 4. zasedání zastupitelstva obce: 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Program 4. zasedání  
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.4 bylo schváleno 
 
Informace o činnosti obecního úřadu 
Starosta – vyhodnotili jsme omezení nočního svícení, vracíme se k celonočnímu svícení 
p. Židek – musí svítit i kostel ? 
Ing. Sajdl – kostel je jediná památka, kterou tady máme a světelného znečištění je tady tolik, 
že zhasnutí kostela neovlivní… Souhlasím, že světelný smog je obrovský, ale tady to nemá 
smysl. 
Starosta – řešíme studii zastavitelnosti, výsledek lze očekávat tak v rozmezí cca ½ roku 

- na úřad bylo doručeno cca 20 návrhů na změnu územního plánu 
- v rámci zvýšení dopravní bezpečnosti v obci provede Policie 

 akci Pomalenky, 21.6. část nákladů uhradí formou daru firma DÉMOS Trade 



- budou instalovány další 3 retardéry – u Výmolů, u Satinských a v olšině, 
realizace cca do 1 měsíce  

- p. Neumann – silniční dopravu v Malenovicích musel vymyslet psychopat, vadí 
mi přednost zprava, chci, aby tam byla stopka 

Starosta – řešili jsme to s policií 
p. Neumann – řešení by byla pěší zóna 
Starosta – dotace na kompostéry bude ministerstvem proplacena do konce června 

- firmě Vykrut jsme reklamovali prosakování vody na vyhlídce, zatím nemáme 
stanovisko, jak budou reklamaci řešit 

- proběhlo zaměření cesty ke SKI Malenovice 
- děkuji volební komisi za bezproblémové zvládnutí voleb a občanům za účast 
- začneme psát obecní kroniku, Malenovice nemají vedenou kroniku od roku 1962 
- paní Plevová ukončila pracovní poměr ke konci května, její úvazek si rozdělily 

dvě současné zaměstnankyně. Ke konci června odchází paní Mertlová a na její 
místo nastoupí paní Dagmar Chromčáková 

- děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci dětského dne, kácení máje a smažení 
vaječiny 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o činnosti obecního úřadu 
 
Úprava rozpočtu č. 2/2019 

Starosta – jednotlivé položky úpravy rozpočtu jsme probrali na pracovní schůzce 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Úpravu rozpočtu č. 2/2019  
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.6 bylo schváleno 
 
Dotace ve výši 5.000,- Kč obecně prospěšné společnosti Handicap centrum Škola života 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje dotaci ve výši 5.000,- Kč obecně prospěšné 
společnosti Handicap centrum Škola života, Mozartova 2313, 738 01 Frýdek-Místek 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.7 bylo schváleno 
 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o regulaci zábavní pyrotechniky 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o regulaci 
zábavní pyrotechniky 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.8 bylo schváleno 
 



Určení pověřeného zastupitele pro pořízení Změny č. 3  územního plánu 
Starosta – nejdříve jsme se domlouvali, že zástupce bude starosta, pak byl na základě 
upozornění pana Stanislava Herce navržen pan Havrlant 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Reného Havrlanta jako určeného zastupitele pro 
pořizování změny č. 3 územního plánu obce Malenovice 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 1 (Havrlant) 
 
Usnesení č. 4.9 bylo schváleno 
 
Ustanovení obce Malenovice do funkce člena Výběrové rady spolku MAS Frýdlantsko-
Beskydy, z.s. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Ustanovení obce Malenovice do funkce člena 
Výběrové rady spolku MAS Frýdlantsko-Beskydy, z.s. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.10 bylo schváleno 
 
Schválení starosty obce Mgr. Pavla Kuběny, aby jako fyzická osoba zastupoval  
právnickou osobu při výkonu funkce člena Výběrové rady spolku MAS Frýdlantsko-
Beskydy, z.s. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje starostu obce Mgr. Pavla Kuběnu, aby jako fyzická 
osoba zastupoval  právnickou osobu při výkonu funkce člena Výběrové rady spolku MAS 
Frýdlantsko-Beskydy, z.s. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.11 bylo schváleno 
 
Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje – „Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na území, příp. části území, obce“ 
na realizaci projektu „Studie likvidace odpadních vod obce Malenovice“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – „Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na 
území, příp. části území, obce“ na realizaci projektu „Studie likvidace odpadních vod obce 
Malenovice“ 
 
 
 



Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.12 bylo schváleno 
 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8022063/VB2 (Malenovice – 
Anděla Vaculíková – přípojka NNk) 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IP-12-8022063/VB2 (Malenovice – Anděla Vaculíková – přípojka NNk) 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.13 bylo schváleno 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8013092/1, Malenovice, SKI 
chata Lysá hora, NNk 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-8013092/1, Malenovice, SKI chata Lysá hora, NNk 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.14 bylo schváleno 
 
Smlouva o krátkodobém pronájmu prostor a zařízení Obecního domu v Malenovicích – 
revidované znění 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Smlouvu o krátkodobém pronájmu prostor a 
zařízení Obecního domu v Malenovicích – revidované znění 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.15 bylo schváleno 
 
Smlouva o krátkodobém pronájmu obecního pozemku ke společenským a sportovním 
akcím – revidované znění 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Smlouvu o krátkodobém pronájmu obecního 
pozemku ke společenským a sportovním akcím – revidované znění 
 



 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.16 bylo schváleno 
 
Ceník krátkodobého pronájmu prostor Obecního domu v Malenovicích v revidovaném 
znění, platný ode dne schválení zastupitelstvem obce. Sleva pro malenovické občany a 
obecní sdružení či spolky je odůvodněna veřejným zájmem – podporou prorodinné 
politiky, spolkové činnosti a společenského života v obci. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Ceník krátkodobého pronájmu prostor Obecního 
domu v Malenovicích v revidovaném znění, platný ode dne schválení zastupitelstvem obce. 
Sleva pro malenovické občany a obecní sdružení či spolky je odůvodněna veřejným zájmem – 
podporou prorodinné politiky, spolkové činnosti a společenského života v obci. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.17 bylo schváleno 
 
Ceník krátkodobého pronájmu obecních pozemků v Malenovicích v revidovaném znění, 
platný ode dne schválení zastupitelstvem obce. Sleva pro malenovické občany a obecní 
sdružení či spolky je odůvodněna veřejným zájmem – podporou prorodinné politiky, 
spolkové činnosti a společenského života v obci. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Ceník krátkodobého pronájmu obecních pozemků v 
Malenovicích v revidovaném znění, platný ode dne schválení zastupitelstvem obce. Sleva pro 
malenovické občany a obecní sdružení či spolky je odůvodněna veřejným zájmem – podporou 
prorodinné politiky, spolkové činnosti a společenského života v obci. 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.18 bylo schváleno 
 
Spisový a skartační řád Obecního úřadu Malenovice 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Spisový a skartační řád Obecního úřadu 
Malenovice 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.19 bylo schváleno 
 



Záměr realizace investiční akce – „Pořízení parkovacího automatu na parkoviště na 
Konečné“, předpokládaná maximální hodnota veřejné zakázky 300.000,- Kč včetně 
DPH 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malenovice schvaluje Záměr realizace investiční akce – „Pořízení 
parkovacího automatu na parkoviště na Konečné“, předpokládaná maximální hodnota 
veřejné zakázky 300.000,- Kč včetně DPH 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4.20 bylo schváleno 
 
 
Organizační a různé  
Starosta – pracovní schůzka k 5. zasedání zastupitelstva obce bude ve středu 12.6. a 5. 
zasedání v úterý 18.6.2019 v 19h 

 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19,15h 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání 4. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 11.6.2019  
 
Zapisovatelka: Andrea Štihlová 
 
Ověřovatel: Ing. Miluše Plevová 
dne ........................................... 
 
Ověřovatel: Ing. Miroslav Sajdl 
dne ........................................... 
 
Starosta: Mgr. Pavel Kuběna 
dne ........................................... 


